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سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران عنوان 
کرد که تیم ملی فوتبال ایران می‌تواند در 

جام‌جهانی تاریخ ساز شود.
به گزارش ایسنا ، تیم ملی پس از کسب 
سهمیه جام جهانی در گروه B مقابل انگلیس، 
ایالات متحده و ولز قرار خواهد گرفت. باخت ۲ 
بر یک در یک بازی دوستانه مقابل الجزایر در 
ماه گذشته، تنها بازی تدارکاتی ایران تاکنون 
برای جام جهانی فشار بر اسکوچیچ را افزایش 
داد. افشین قطبی مربی ایرانی - آمریکایی که 
از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۱ هدایت تیم ملی ایران 
را برعهده داشت، گفت: اهمیت جام جهانی در 
مقیاس جهانی و از نظر غرور ملی بر فوریت 
این تصمیم افزوده است. ایران دیدارهای 
حساسی برابر انگلیس و آمریکا دارد که این 

شرایط در تصمیم گیری دخیل بوده است.
در حالی که این تیم به راحتی به جام 
جهانی راه یافت، عملکرد و نتایج ضعیف در 
برابر حریفان قدرتمند کره جنوبی و الجزایر 
باعث شده تا هواداران و بازیکنان کلیدی 

اعتماد خود را به مربی خود از دست بدهند. 
فدراسیون فوتبال ایران اکنون در حال 
بررسی این موضوع است که آیا تیم ملی ایران 

باید به مانند انگلیس، ایالات متحده و ولز 
مربی بومی داشته باشد یا خیر؟ از قطبی که 
در جام جهانی ۱۹۹۸ در کادر مربیگری آمریکا 
حضور داشت، به همراه دو مربی سابق دیگر به 

عنوان جایگزین احتمالی اسکوچیچ نام برده 
می‌شود. علی‌رغم گزارش‌هایی مبنی بر اینکه 
علی دایی این پیشنهاد را رد کرده، گلزن برتر 
ایرانی  هم‌چنان در لیست فدراسیون فوتبال 

ایران قرار دارد، همان‌طور که امیر قلعه‌نویی 
که از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۸ هدایت تیم را 
برعهده داشت نیز در بین گزینه‌های نهایی 
است. جواد نکونام، کاپیتان سابق تیم ملی 

ایران، چهره‌ای که بیش از ۱۵۰ بازی برای این 
کشور به عنوان بازیکن انجام داده و در حال 
حاضر مربیگری باشگاه فولاد را برعهده دارد 
در کنار یحیی گل محمدی که با پرسپولیس 
دو قهرمانی لیگ را به دست آورده و فرهاد 
مجیدی گزینه‌های دیگر هستند.  اگر قرار 
باشد یک خارجی سرمربی شود، ممکن است 
یکی از دو مربی سابق باشد. برانکو ایوانکوویچ 
که این تیم را به جام جهانی ۲۰۰۶ رساند و 
در حال حاضر هدایت عمان را بر عهده دارد و 
کارلوس کی‌روش سرمربی سابق رئال مادرید 
که ایران را به دو تورنمنت اخیر جام جهانی 
برد و در حال حاضر  بدون تیم هستند در 

دسترس است.
ایران در پنج حضور قبلی خود در جام 
جهانی نتوانسته از دور گروهی صعود کند، 
اما قطبی معتقد است که تیم فوتبال ایران 
می‌تواند با تیم والیبال ایران برابری کند و 
تاریخ ساز شود، به خصوص که خاورمیانه 
اولین میزبانی جام جهانی را برگزار می‌کند. او 
گفت: گروه ایران گروه سختی است اما گروهی 
است که اگر تصمیمات درستی گرفته شود، 

ایران می‌تواند به مرحله حذفی صعود کند.

با تاکید بر اینکه »اگر تصمیمات درستی گرفته شود«

افشین قطبی: فوتبال ایران می‌تواند در جام‌جهانی تاریخ‌ساز شود
بلاتکلیفی تیم ملی در موش و گربه بازی مدیران

با وجود اعام نظر قاطع 
کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
اسکوچیچ،  درمورد صلاحیت 
سخنگوی هیات رئیسه 
این کمیته را غیر حرفه‌ای 

می‌داند.
به گزارش فارس، از اواخر 
برکناری  بحث  گذشته  هفته 
دراگان اسکوچیچ به سوژه اصلی فوتبال کشورمان تبدیل و حتی این بحث 
مطرح شد که این مربی کروات با تلاش‌هایی خارج از فدراسیون فوتبال، به 
زودی جای خود را روی نیمکت تیم ملی به سرمربی دیگری خواهد داد. در 
این بلبشو استوری‌های متفاوت بازیکنان تیم ملی و درگیری مجازی آنها که با 
انتشار یک استوری حمایتی در صفحه اینستاگرام سردار آزمون و متعاقب آن 
نفراتی مثل شجاع خلیل‌زاده، محمد حسین‌ کنعانی‌زادگان، علیرضا بیرانوند، 
وحید امیری و ... آغاز شد و جوابیه بازیکنان باتجربه‌ای مثل مهدی طارمی، 
احسان حاج صفی، علیرضا جهانبخش، کریم انصاری‌فرد، سامان قدوس، سعید 
عزت‌اللهی، مرتضی پورعلی گنجی و ... همراه شد، ثابت کرد اسکوچیچ تا چه 

اندازه جایگاه متزلزلی روی نیمکت تیم ملی دارد.
در این میان سرپرست و مدیران ارشد فدراسیون فوتبال با رد دخالت 
بازیکنان در امور مربوط به سرمربی تیم ملی، اعلام کردند ساز و کار تغییر یا 
بقای اسکوچیچ در تیم ملی ساز و کار تعریف شده‌ای دارد که هیچکس نباید از 
آن خارج شود. احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون از ابتدای هفته بارها روی 
این موضوع تاکید کرد با وجود اینکه هیات رئیسه هیچ تصمیمی برای برکناری 
اسکوچیچ نگرفته اما مهم ترین ساز و کار برای رسیدن به تصمیم و جمع آوری 
اطلاعات کمیته فنی است. البته در هیأت رئیسه نیز تقسیم کار داشته‌ایم و 
میرشاد ماجدی به جهت سبقه و تسلطی که در بحث فنی دارد موضوع را 
خودش پیگیری می‌کند. موارد را در جلسه هیات رئیسه مطرح کرده و با ارائه 

گزارش‌های فنی برنامه ریزی می‌شود. 
گزارش ها و آمارهای فنی چهار مولفه تهدیدها، فرصت ها، معایب و مزایا را 

در نظر می‌گیرد‌. 
 پس از این کش و قوس‌ها قرار شد اعضای کمیته فنی در نشستی نظر خود 

را درمورد ادامه همکاری با اسکوچیچ اعلام کنند.
 در پایان این جلسه ابراهیم قاسمپور، سخنگوی کمیته فنی در جمع 
خبرنگاران اعلام کرد نظر کل اعضای کمیته این است که سرمربی کروات برای 
حضور روی نیمکت تیم ملی در جام جهانی صلاحیت ندارد و این موضوع نیز 
یک نظر مشورتی است اما اعضای هیات رئیسه درمورد اسکوچیچ تصمیم نهایی 

را خواهند گرفت.
دراگان اسکوچیچ برای حضور در جلسه ای با هیات رئیسه فدراسیون از 

زاگرب به تهران آمد.
او در این جلسه توضیحات و دفاعیات اخیرش را درمورد شرایط فعلی 
تیم ملی به اعضای کمیته ارائه کرده و در نهایت هیات رئیسه‌ای که با پنج 
عضو یعنی میرشاد ماجدی، احسان اصولی، خداداد افشاریان، بهرام رضاییان 
و احمدرضا براتی در حضور اسکوچیچ و مترجمش تشکیل جلسه داد به این 
نتیجه رسید که پس از دریافت توضیحات سرمربی تیم ملی، در جلسه دیگری 

درخصوص وی تصمیم‌گیری کند.
هرچند شاید یکی از دلایل به نتیجه نرسیدن جلسه هیات رئیسه و ادامه 
بلاتکلیفی تیم ملی، به حد نصاب نرسیدن جلسات هیات رئیسه و رسمیت 
نداشتن مصوبات آن باشد و به همین دلیل اعضا هیات رئیسه تصمیم گرفته‌اند 
تا مجمع هشت شهریور و تعیین تکلیف رئیس و نواب رئیس این مجموعه صبر 
کنند اما از طرفی این احتمال هم مطرح است که اعضای فعلی هیات رئیسه 
بخواهند رئیس بعدی این مجموعه نیز درمورد سرمربی تیم ملی نظر بدهد. این 
در شرایطی است که قطعا بلاتکلیفی تیم ملی تا مجمعی که به برگزاری آن 49 

روز زمان مانده به هیچ وجه به صلاح این تیم نخواهد بود.
پس از اتمام جلسه هیات رئیسه با اسکوچیچ، سخنگوی فدراسیون در جمع 
خبرنگاران ابراهیم قاسمپور، را به غیرحرفه‌ای گری و رعایت نکردن روال برای 
اعام نظر کمیته فنی در خصوص وضعیت اسکوچیچ متهم کرد. وی اعتقاد 
داشت باید مصوبه این جلسه قبل از اعلام در رسانه‌ها در اختیار میرشاد ماجدی، 
سرپرست فدراسیون قرار می‌گرفت اما سخنگوی کمیته فنی در مقام دفاع از 
خودش برآمده و ضمن تاکید بر این نکته که ماجدی و استیلی، سرپرست تیم 
ملی در همان جلسه به صورت تلفنی در جریان موضوع رد صلاحیت اسکوچیچ 
قرار گرفته‌اند، درخواست کرد اعضای هیات رئیسه به جای موش و گربه بازی 
و انداختن توپ در زمین کمیته فنی، تصمیم قاطعانه‌ای درمورد سرمربی تیم 

ملی اتخاذ کنند.
این در حالی است که هدف از تشکیل کمیته فنی تصمیم‌ گیری دقیق 
و بهتر در مباحث فنی است اما واکنش فدراسیون در روزهای اخیر نشان 
می‌دهد آنها عملا اعتقاد چندانی به نظرات اعضای کمیته فنی در بحث تیم 
ملی بزرگسالان ندارند و برای تصمیم‌گیری اولویت‌های دیگری به جز موارد 
فنی را درنظر می‌گیرند و در این صورت این سوال مطرح می‌شود که اگر در 
تصمیم‌ گیری‌های مهم نظرات کمیته فنی اولویتی ندارد، پس از هدف تشکیل 
این کمیته برگزاری جلسات و تبلیغات زیاد روی اخبار آن به چه منظوری 

انجام می‌شود؟
با روندی که در جلسه کمیته فنی گذشت بازهم وضعیت تیمی که باید 131 
روز دیگر نخستین بازی اش در جام جهانی 2022 قطر را مقابل انگلیس، یکی از 
قدرت‌های فوتبال جهان برگزار کند مشخص نشد و حال باید دید هیات رئیسه 
فدراسیون که ظاهرا قدرت چندانی برای تصمیم‌گیری ندارند، چه زمانی قرار 

است موضع واحد، قاطعانه و صریحی درمورد وضعیت اسکوچیچ داشته باشد.

انقلاب فنی در ترکیب سرخ‌ها
لیست بازیکنان پرسپولیس 
برای فصل آینده تغییر کرده 
است تا تفکرات سرمربی 
این تیم نیز همراه با نگاهی 
متفاوت به استراتژی فنی 

سرخپوشان شود.
به گزارش  مهر، تمرینات 
پیش فصل پرسپولیس بر 
خلاف فصول گذشته بدون کوچک‌ترین حاشیه آغاز شده تا چهره‌های تازه 
وارد در لیست بازیکنان و مربیان این تیم رنگ و لعاب دیگری به رختکن 

سرخپوشان پایتخت ببخشد.
علیرضا بیرانوند و سروش رفیعی با بازگشت خود به جمع این تیم و 
همچنین جذب مرتضی پورعلی گنجی، دانیال اسماعیلی فر، گئورگی 
گولسیانی، محمدمهدی احمدی و سعید صادقی باعث شده تا خروج نفراتی 
همچون حامد لک، علی شجاعی، سعید آقایی، احسان پهلوان و عیسی آل 

کثیر و… چندان به چشم نیاید.
تغییراتی که نه تنها در لیست بازیکنان بلکه در ذهن یحیی گل محمدی 
نیز ایجاد شده است. سرمربی پرسپولیس که دیگر بهانه سال‌های گذشته را 
ندارد تصمیم به استفاده از یک مهاجم در خط حمله را دارد تا با استفاده از 
قدرت بالای بازیکنانی همچون سعید صادقی، مهدی ترابی، سروش رفیعی و 

میلاد سرلک بتواند موقعیت‌های زیادی را برای مهاجم خود خلق کند.
گل محمدی اصرار خود به جذب هافبک دفاعی دیگر در کنار کمال 
کامیابی نیا را با استراتژی جدید خود ثابت کرد. او می‌خواهد دو بازیکن در 
خط میانی قرار داده و بتواند با آنها استحکام خط دفاعی خود را نیز تقویت 

کند.
سرخ‌ها در فصل گذشته با دو مهاجم بازی کردند که ماحصل تلاش تیمی 
آنها ۴۰ گل زده بود اما ۲۱ گل خورده باعث شد تا قهرمان پنج دوره متوالی 

لیگ برتر جام را به استقلال تهران تقدیم کند.
تفکر فنی جدید گل محمدی نشان از بازگشت او به مسیر »گل نخوردن 
بهترین راهکار برای کسب پیروزی است« دارد. تاکتیکی که در نخستین بازی 
تدارکاتی این تیم مقابل امیدها نیز نمود پیدا کرد تا خریدهای گران قیمت 

جدید بتوانند افکار نوین یحیی برای پرسپولیس را پیاده کنند.
شاید تنها نقطه تاریک این تیم کمبود مهاجم تخصصی برای گلزنی 
و دوندگی در خط حمله است. باید دید رضا درویش مدیر عامل باشگاه 
پرسپولیس به قول خود مبنی بر جذب مهاجم خارجی با کیفیت در هفته 
جاری به نتیجه مثبت می‌رسد یا اینکه مهدی عبدی، شیرزود تمیروف و حامد 

پاکدل تنها گزینه‌های این تیم برای گلزنی به حریفان باقی خواهند ماند.

نگاه

خبر

وحید امیری که این روزها در تمرین پرسپولیس حضور 
دارد، در شروع لیگ غایب ترکیب سرخپوشان خواهد بود.

به گزارش »ورزش سه«، تیم پرسپولیس در حالی 
تمرینات پیش فصل را دنبال می‌کند که وحید امیری 
تنها مصدوم و غایب اردوی این تیم است. او گاه و بیگاه 
در ورزشگاه شهید کاظمی حضور می‌یابد و در کنار زمین 
کارهای پزشکی خود را دنبال می‌کند اما با این حال هنوز 
فاصله زیادی تا بازگشت به زمین مسابقه دارد. او که عمل 
جراحی دیسک کمر را با موفقیت در پایان اردیبهشت 
انجام داد، طبق وعده پزشکش در خوشبینانه‌ترین حالت 
باید در شروع لیگ به میدان برگردد اما آنطور که تیم 
پزشکی پرسپولیس بررسی کرده، او در شروع لیگ نمی‌تواند 
در ترکیب پرسپولیس حضور داشته باشد. اگرچه اخبار و 
شایعات در فضای مجازی از غیبت امیری در جام جهانی 
حکایت دارد اما پزشکان پرسپولیس پیش بینی می‌کنند که 

او پیش از جام جهانی و نیم فصل لیگ برتر به آمادگی کامل 
برسد و در زمین بازی نیز حضور یابد. اوایل شهریور زمانی 
است که احتمالا امیری بدون مشکل در تمرین پرسپولیس 
حضور خواهد یافت و به تمرینات گروهی نیز اضافه خواهد 
شد تا به این ترتیب کم کم وارد ترکیب پرسپولیس شود. در 
این مدت او باید تست‌های مختلف را پشت سر بگذارد. با این 
حال نکته مهم این است که یحیی گل‌محمدی روی ستاره 
چپ‌پای خود ریسک نخواهد کرد و در نتیجه زمان بازگشت 
امیری چند هفته پس از حضور او در تمرینات گروهی 
خواهد بود و حضورش در ترکیب اصلی به این سادگی‌ها 
میسر نخواهد بود. در چنین شرایطی می‌توان متصور بود که 
امیری کار دشواری برای حضور در جام جهانی دارد اما او 
قطعا پیش از آبان 1401 امکان حضور در زمین را خواهد 
داشت و به این ترتیب و بر اساس پیش‌بینی پزشکان او، 

مشکلی برای جام جهانی نخواهد داشت.

لژیونر ایرانی فوتبال بلژیک ابراز امیدواری کرد بتواند 
فصل خوبی داشته باشد و برای جام جهانی قطر انتخاب 
شود. به گزارش ایسنا، علی قلی‌زاده‌هافبک تیم ملی فوتبال 
ایران تصمیم گرفت بعد از ملاقات با مدیران باشگاه شارلوا 
قرارداد خود را تا سال ۲۰۲۵ تمدید کند. قلی زاده در 
این فصل عملکرد بسیار خوبی در تیم شارلوا داشت و در 

هفته‌های اخیر به عنوان گلزن ظاهر شد.
بدیهی است با توجه به آمارهای چند هفته گذشته، این 
موضوع به یکی از اولویت‌های میز مهدی بیات تبدیل شده 
بود. علی قلی‌زاده در یک ماه گذشته هم با اسپورتینگ و هم 

در تیم ملی در کانون توجهات قرار گرفته بود.
خروج نیکلسون من را کمی آزار داد

علی قلی زاده نگاهی انتقادی و شفاف به فصل گذشته 
دارد. فصل قبل پنجمین فصل او در شارلوا  بود که با 
خستگی شروع شد. برای شماره ۸ کمی زمان برد تا سرعت 
بیشتری بگیرد. او درباره فصل قبل گفت: من تقریباً دو هفته 
دیرتر از بقیه تیم به خاطر تیم ملی برگشته بودم و از ناحیه 
زانو آسیب جزئی دیدم که باعث شد نتوانم در تمام مسابقات 
بازی کنم.  وقتی از نظر بدنی احساس بهتری داشتم، دوباره 

با تیم ارتباط برقرار کردم و شروع به درخشش کردم.
او تنها در ماه اکتبر ۴ گل به ثمر رساند و یک پاس گل 
داد و در طول فصل ۸ گل و ۵ پاس گل داد. با این تفاوت 
که در پایان دسامبر به دنبال جدایی شمر نیکلسون و انتقال 
به اسپارتاک مسکو ضربه جدیدی خورد. بازیکن ایرانی ادامه 
داد: ما بیش از دو سال بود که با هم بازی می‌کردیم. ما به 
راحتی همدیگر را پیدا کردیم، از صمیم قلب می‌دانستیم 
که طرف مقابل چه  توپی می‌خواهد. رفتن او کمی مرا 

آزار می‌دهد زیرا باید خود را با آن وفق می‌دادم. می‌دانم 
که باید بهتر عمل کنم. شاید مردم تصور نکنند که برای 
بازیکنان هجومی مثل من که باید به مهاجمان توپ‌های 
خوبی بدهند، سازگاری با بازیکنان جدید آسان نیست اما 

انتقاد بخشی از فوتبال است.
نگران بازی‌های دوستانه نباشید

قلی زاده برای اولین بار در این تابستان با مشکل 
جسمانی مواجه نشد. او گفت: قبلًا به طور کلی قبل از شروع 
فصل مصدومیت‌هایی داشتم. این بار نه. این موضوع به من 
انگیزه بیشتری می‌دهد. پس از انجام بازی‌های ژوئن برای 

ایران احساس آمادگی می‌کنم و از نظر بدنی آماده هستم.
ما خوب کار می‌کنیم و چون این دومین فصل با مربی 
است، دقیقاً می‌دانیم که او از ما چه انتظاری دارد و می‌خواهد 
تیم چگونه کار کند. شکست در بازی‌های دوستانه پیش از 

شروع فصل جدید خیلی نگران کننده نیست.
اگر در این مسابقات شکست می‌خورید به این دلیل است 
که مشکلی وجود دارد و بنابراین به شما اجازه می‌دهد روی 
این جنبه‌ها کار کنید. برعکس وقتی همه چیز در آماده‌سازی 

خیلی خوب پیش می‌رود، تیم آرام آرام افت می‌کند. 
من نمی‌گویم که شکست خوردن در بازی‌های دوستانه 
خوب است اما این دیدارها باید به ما کمک کنند. هنوز 
خیلی زود است که در مورد هدف فصل آینده صحبت کنیم. 
ما کار می‌کنیم، تمام تلاشمان را می‌کنیم و بازی به بازی 

پیش خواهیم رفت.
آینده و جام جهانی

نیمه دوم سال ۲۰۲۲ برای علی قلی زاده بسیار مهم 
است و او را در جام جهانی خواهیم دید. چهار سال پس 

از ناامیدی کوچک ناشی از عدم انتخابش برای جام جهانی 
۲۰۱۸، او احتمالا باید یکی از ۲۶ ایرانی منتخب برای جام 
جهانی بعدی باشد. علی قلی زاده گفت:‌ در آن زمان خیلی 
کم فرصت بازی برای ایران را داشتم و می‌خواستم فوتبال 
خودم را در اروپا دنبال کنم اما امسال شانس بیشتری برای 
دعوت شدن و بازی کردن دارم.  حضور در جام جهانی 

افتخار بزرگی است. جام جهانی رویای هر بازیکنی است.
دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم که قرار است از سمتش 
برکنار شود به قلی زاده هشدار داده بود برای حضور در تیم 
ملی ایران و بازی در تیم ملی از ابتدا، باید در فوتبال اروپا 
بیشتر بازی کند. بازیکن ایرانی درباره این موضوع گفت: این 
طبیعی است. اگر شما به طور منظم در باشگاه خود بازی 

نکنید چگونه می‌توانید ادعا کنید که در جام جهانی بازی 
خواهید کرد و عملکرد خوبی خواهید داشت؟ علاوه بر این، 
شما نباید فقط بازی کنید، بلکه باید خود را در تیم باشگاهی 
خود نشان دهید. می‌خواهم در این سال خودم را نشان 
دهم. خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد. من روی شارلوا تمرکز 
کرده‌ام.  نمی‌خواهم دروغ بگویم. البته من به جام جهانی 
فکر می‌کنم اما می‌دانم که اگر خودم را بیش از حد درگیر 
کنم، این روند می‌تواند به من آسیب بزند و بر عملکردم 
تأثیر منفی بگذارد یا بدتر، باعث آسیب دیدگی من شود. 
بنابراین واضح است که مهمترین چیز، لحظه حال است. 
کار کردن، تمرکز و کمک به تیم؛ این چیزی است که برای 

من مهم است. 

وحید امیری به جام جهانی می‌رسد؟

علی قلی‌زاده: جام جهانی رویای هر بازیکنی است

ریکاردو ساپینتو شاید به خاص‌ترین چهره‌ای 
تبدیل شود که برای مربیگری به ایران آمده؛ 
این را می‌شود از شیوه برخوردش با بازیکنان 
استقلال متوجه شد. به گزارش »ورزش سه«، با 
گذشت یک هفته از حضور ریکاردو ساپینتو در 
تهران و شروع فعالیت رسمی‌اش در تیم قهرمان 
فصل گذشته، هواداران استقلال همچنان در 
جست‌وجوی اطلاعات بیشتری از شخصیت و 
شیوه کاری این مربی پرتغالی هستند. طرفداران 
پرشمار استقلال تاکنون فقط به جمله خبرساز 
ساپینتو در روز معارفه )از من کار خارق‌العاده 
نخواهید، فقط می‌خواهم 4 جام با استقلال 
بگیرم( یا تصاویر و ویدیوهایی که رسانه رسمی 
باشگاه استقلال از حضور او در تمرینات منتشر 

می‌کند، دلخوش بوده اند و امیدشان برای 
شناخت بهتر از سرمربی پرتغالی به روزهای 
شروع لیگ برتر و دیدن او در کنفرانس‌های 
خبری و کنار زمین مسابقات است. حالا که یک 
هفته از حضور ساپینتو در ایران و 5 روز از شروع 
تمرینات استقلال می‌گذرد، جالب است بدانید 
که او در همین مدت زمان کوتاه قوانین جالبی 
را در تیم وضع کرده و شیوه‌هایی را به کار 
گرفته که برای بازیکنان و اعضای ایرانی کادر 
فنی و اجرایی استقلال هم تازگی دارند. اگر 
می‌خواهید با نحوه برخورد ساپینتو با بازیکنان و 
اعضای کادر استقلال و همچنین شرایط کاری 
او که متفاوت از مربیان ایرانی است، آشنا شوید، 

این نوشته را از دست ندهید.

در خانه تمرین کنید، بعد به چمن 
بیایید!

4 روز قبل از شروع تمرینات استقلال، 
گروه تیم در یکی از اپلیکیشن‌های پیام رسان 
تشکیل شده و مربیان استقلال برنامه تمرینی 
را برای بازیکنان ارسال کردند تا آنها در مدت 
زمان 3 روز مانده به حضور در مجموعه ورزشی 
انقلاب برای شروع رسمی تمرینات، به صورت 
اختصاصی در باشگاه بدنسازی یا منزل کارشان 
را استارت بزنند و با آمادگی مناسبی به محل 

تمرین بروند.
فشار زیاد از روز اول تمرین

بازیکنان استقلال که با برنامه اختصاصی 
تمرین و کنترل از راه دور کادرفنی حسابی 
متعجب بودند، فکرش را هم نمی‌کردند در 
همان اولین جلسه تمرین در چمن، ساپینتو، 

آیتم‌های پرفشاری را برای آنها در نظر بگیرد.
معمولا با توجه به اینکه بازیکنان مدتی را 
در تعطیلات به سر برده اند، مربیان تمرینات 
سبکی را در روزهای اول شروع تمرینات برای 
نفرات در نظر می‌گیرند اما ساپینتو با علم به 
اینکه همه نفرات تمرینات اختصاصی 3 روز قبل 
را به طور کامل انجام داده‌اند، از همان روز اول 
پرفشار کارش را شروع کرد و از روز دوم نیز 
تمرینات دو نوبتی شد تا به قول معروف بدن 

بازیکنان به طور کامل شلاق بخورد!
همه بازیکنان 8 صبح کارت می‌زنند!

بازیکنان استقلال با حضور ساپینتو دیگر 
خوابیدن تا حوالی ظهر و آماده شدن برای رفتن 
به تمرین چند ساعته عصر را کاملا به دست 
فراموشی سپرده‌اند. این مربی پرتغالی، قوانینی 
را در تیم به وجود آورده که طبق آن بازیکنان 

ملزم هستند از 8 صبح در هتل حاضر باشند! 
جلسات اختصاصی؛ اول کاپیتان‌ها، 

سپس بقیه
یکی از اقدامات جالب ساپینتو در استقلال 
برگزاری جلسه خصوصی با تک تک بازیکنان 

استقلال بوده است. سرمربی پرتغالی بعد از 
شروع تمرینات استقلال در اتاق شخصی خود 
در هتلی که اردوی روزانه برپا می‌شود، ابتدا 
کاپیتان‌ها و بزرگ‌ترهای استقلال را فراخواند 
و با آنها درباره مسائل مربوط به استقلال و 
مشکلات شخصی شان صحبت کرد. او در ادامه 
در گروه‌های 3 یا 4 نفره همه بازیکنان را به 
اتاقش دعوت کرد و با آنها نیز به گفت و گو 
پرداخت. ساپینتو با این اقدام سعی داشت تا 
ارتباطش با بازیکنان را نزدیک‌تر کند و البته 
از اتفاقات داخل استقلال و همچنین مشکلات 

بازیکنان باخبر باشد.
سرمربی نه، او رفیق بازیکنان است

با دیدن تصاویری با چهره برافروخته از 
ساپینتو از گذشته تاکنون شاید تصور کنید 
او یک مربی بداخلاق است که از بازیکنان تا 
حد امکان کار می‌کشد، اما در واقعیت اینگونه 
نیست. بازیکنان استقلال درباره ساپینتو 
می‌گویند که او بیشتر سعی دارد رفیق آنها باشد 
تا سرمربی شان. این مربی در طول تمرینات و 
اردوی تیم با لحنی خوب و برخوردی خوش با 

بازیکنان به صحبت می‌کند.
اگرچه در کار خود بسیار جدی است اما با هر 
بازیکنی از استقلال صحبت کنید تایید می‌کند 
که در 3، 4 روز گذشته حداقل چند بار از سوی 

ساپینتو مورد تشویق قرار گرفته است.
به عبارتی او سعی دارد روحیه بازیکنان را بالا 
نگه دارد و با دلسوزی به جا یک رابطه دوطرفه 
را که البته حد و مرزهای آن مشخص باشد در 

تیم تحت هدایت خود شکل بدهد.
فقط با من حرف بزنید!

ساپینتو که در دوران بازی خود نیز 
فوتبالیستی باهوش محسوب می‌شد، حالا در 
مربیگری نیز این هوش و ذکاوت را همراه خود 
دارد. قطعا مدیریت 32 بازیکن و تعداد زیاد 
اعضای کادرفنی و اجرایی و پزشکی کار راحتی 
نیست اما در استقلال همه تایید می‌کنند که 

ساپینتو در طول تمرینات و اردو حواسش به همه 
چیز هست. او بسیار علاقه دارد اگر مسئله‌ای یک 
نفر را درون تیم آزار می‌دهد و ذهنش را به هم 
ریخته، اولین نفری باشد که از آن باخبر می‌شود. 
حتی در تمرینات استقلال دیده شده وقتی دو 
بازیکن مشغول صحبت باهم هستند، ساپینتو 
سریعا روی خود را به سمت آنها برمی‌گرداند و 
به آنها می‌فهماند که به جای صحبت با یکدیگر 

مشکلات‌شان را با او در میان بگذارند.
ماجرای کاغذهای لوله شده در دست!

اگر با دقت به برخی تصاویری که از ساپینتو 
طی روزهای گذشته در تمرینات منتشر شده 
نگاه کنید، کاغذهایی را در دست او مشاهده 
می‌کنید که به صورت لوله شده همراه این مربی 
است. اما ماجرای این کاغذها چیست؟ ساپینتو 
در اولین روز حضور در تمرینات استقلال 
کاغذهایی را به بازیکنان استقلال می‌دهد 
و از آنها می‌خواهد اسمی که دوست دارند او 
صدایشان کند و البته شماره مورد علاقه شان 
را روی آن بنویسند. هر 32 بازیکن استقلال 
این کار را انجام دادند. فردای آن روز ساپینتو 
اسامی و شماره مورد علاقه بازیکنان را به همراه 
عکس‌های آن‌ها به صورت تایپ شده و رنگی 
پرینت گرفته و برای خود و دستیارانش به محل 

تمرین آورد.
مصاحبه ممنوع، فقط کار و کار و کار

همچنین مربی پرتغالی به بازیکنان اعلام 
کرده که آنها فعلا حق هیچگونه گفت‌وگوی 
تصویری و صوتی با هیچ رسانه‌ای را ندارند و 
باید تمرکز کامل آنها روی کارشان باشد. با توجه 
به اینکه او همچنان منتظر انتخاب بازیکنان 
برای لیست نهایی استقلال است، هیچ کس از 

دستورات وی تخطی نمی‌کند. 
تا جایی که با شروع هر جلسه تمرینی 
می‌شود صدای پای سرمربی را در قلمرو‌ اش 
شنید. حالا همه منتظر شروع لیگ و دیدن 

دست‌پخت ریکاردوی پرتغالی هستند.

نظم پادگانی و شلاق بدنی در روزهای آشنایی با ساپینتو


